РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «28»  января  2016 г.  № 29-ра
г.Чухлома

Об утверждении плана мероприятий
по профилактике клещевых вирусных инфекций на 2016 год
В целях профилактики клещевых вирусных инфекций, систематизации работы в данном направлении:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике клещевых вирусных инфекций на 2016 год (приложение).
2. Главам городского и сельских поселений довести данное распоряжение до руководителей предприятий и организаций независимо от форм собственности.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района Т.И.Дурягину.

Глава администрации
Чухломского муниципального района                   В.В.Бахвалов
Приложение
к распоряжению администрации

№ 29-ра от «28»01.2016г.

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата
	Ответственный

	1.
	Разработка и утверждение плана мероприятий по профилактике клещевых вирусных инфекций на 2016 год
	Февраль 2016 года
	Заместитель главы администрации Дурягина Т.И.

	2.
	Проведение совещания с руководителями организаций по профилактике клещевых вирусных инфекций
	Февраль 2016 года
	Заместитель главы администрации Дурягина Т.И.

	3.
	Проведение мероприятий по предупреждению возникновения и распространения клещевых вирусных инфекций
	круглогодично
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, индивидуальные предприниматели

	3.1.
	Приобретение вакцины и противоклещевого иммуноглобулина с привлечением средств страховых организаций, индивидуальных предпринимателей и иных организаций
	круглогодично
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, индивидуальные предприниматели

	3.2.
	Составление списка работающих, подлежащих вакцинации против клещевого энцефалита, предоставление списка в ОГБУЗ Чухломская ЦРБ
	ежегодно
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, индивидуальные предприниматели

	3.3.
	Обеспечение работников из групп высокого риска заболевания средствами индивидуальной защиты и репеллентами
	В период эпидсезона циркуляции возбудителей клещевых вирусных инфекций
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, индивидуальные предприниматели

	4.
	Проведение месячников весенней и осенней сплошной дератизации
	Апрель, май, сентябрь 2016 года
	Главы городского и сельских поселений

	5.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории населенных пунктов
	постоянно
	Руководители жилищно- коммунального хозяйства, главы сельских и городского поселений

	6.
	Обеспечение ОГБУЗ Чухломская ЦРБ препаратами для диагностики и специфического лечения больных клещевыми инфекциями
	постоянно
	ОГБУЗ Чухломская ЦРБ

	7.
	Проведение акарицидной обработки территорий
	В период эпидсезона
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, индивидуальные предприниматели

	8.
	Окашивание территорий, закрепленных за организациями, предприятиями, учреждениями
	В период эпидсезона
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, индивидуальные предприниматели

	9.
	Создание неснижаемого запаса вакцины против клещевого энцефалита, иммуноглобулина
	постоянно
	МУП «Чухломская районная аптека №30»

	10.
	Информация в газете «Вперед» по профилактике клещевых вирусных инфекций
	постоянно
	Редакция газеты «Вперед»

Направить:

- заместитель главы администрации муниципального района;

- заведующий отделом образования;

- заведующий отделом культуры, туризма, молодежи и спорта;

- КЦСОН;

- Беркутов И.А.;

- Моисеев Н.Н.;

- редакция газеты «Вперед»;

- МУП «Чухломская районная аптека №30»;

- ОГБУЗ «Чухломская ЦРБ»;

- главы городского и сельских поселений;

- печать;

- сайт.

Исп.

Т.И.Дурягина